3

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ
К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ
ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

[image: Без имени-1]

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

Приказ                                                     г. Казань                                                 Боерык

___.___.20__                                                                                                    №          - од

О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам

В целях совершенствования работы Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам по предоставлению государственных услуг
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам.
2. Заместителям председателя, руководителям структурных подразделений, лицам, непосредственно обеспечивающим предоставление государственных услуг, обеспечить исполнение положений регламентов.
3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель								                   Ф.С. Батков

Утверждены
приказом Государственного комитета
Республики Татарстан
по биологическим ресурсам
от___________№____-од

Изменения, которые вносятся в отдельные Административные регламенты
предоставления государственных услуг

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, утвержденном приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам №146-од от 07.06.2018
«Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 14.11.2018 № 344-од, от 12.12.2019 № 393-од, от 27.04.2020 № 128-од, от 05.11.2020 № 339-од) (далее – Регламент):
в разделе 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, за исключением объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Татарстан (далее – Регламент), устанавливает стандарт и порядок предоставления государственной услуги.»;
в разделе 2:
графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан (далее – Разрешение на строительство), за исключением объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Татарстан, устанавливает стандарт и порядок предоставления государственной услуги».

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, утвержденном приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 № 145-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Государственного  комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 14.11.2018 № 344-од, от 12.12.2019 № 392-од, от 22.04.2020 № 125-од,  от 05.11.2020 № 338-од) (далее – Регламент):
в разделе 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, за исключением объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Татарстан (далее - Регламент), устанавливает стандарт и порядок предоставления государственной услуги.»;
в разделе 2:
графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Выдача Разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Республики Татарстан, за исключением объекта капитального строительства, построенного, реконструированного в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Татарстан (далее - Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию)».

3. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и/или недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), утвержденном приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 11.11.2020 № 345-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и/или недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов)» (далее – Регламент):
в разделе 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и/или недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), за исключением размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в населенных пунктах, расположенных границах особо охраняемой природной территории регионального значения, устанавливает стандарт и порядок предоставления государственной услуги (далее – Регламент, государственная услуга).»;
в разделе 2:
графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и/или недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), за исключением размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в населенных пунктах, расположенных границах особо охраняемой природной территории регионального значения».
4. [bookmark: _GoBack]В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), утвержденном приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 11.11.2020 № 346-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и/или недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов)» (далее – Регламент):
в разделе 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), за исключением построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Татарстан, устанавливает стандарт и порядок предоставления государственной услуги (далее – Регламент, государственная услуга).»;
в разделе 2:
графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), за исключением построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Татарстан».

image1.jpeg